Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Воздвиженская основная общеобразовательная школа»

Пономаревского района Оренбургской области

ПРИКАЗ

05.03.2025  г.                      № 01-11/28

с. Воздвиженка

О проведении самообследования по

итогам 2024  года

 В соответствии с п. 13 ч.3. ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении

Порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию» (с изменениями от 14 декабря 2017 г. № 1218), на

основании положения о проведении самообследования общеобразовательным

учреждением, утверждѐнного приказом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Воздвиженская основная

общеобразовательная школа» от 29.08.2014 № 76 (с изменениями от 21.02.2018 №

01-04/19/1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по организации и проведению самообследования

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. План подготовки и проведения работ по самообследованию согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

2. Рабочей группе:

2.1. В срок до 28 марта 2025 г. подготовить оценочную часть отчета, включающую

оценку образовательной деятельности, системы управления общеобразовательной

организацией, содержания и качества подготовки учащихся, организации учебного

процесса, качества кадрового, учебно - методического, библиотечно-

информационного обеспечения, материально-технической базы,

функционирования внутренней системы оценки качества образования;

2.2. В срок до 10 апреля 2025 г. подготовить анализ показателей деятельности

общеобразовательного учреждения согласно приложению 3 к настоящему приказу

и представить отчет о результатах самообследования на рассмотрение

педагогическому совету.

3. Ходыревой Е.В.,  администратору официального сайта, разместить отчѐт о

результатах самообследования на официальном сайте общеобразовательного

учреждения в подразделе «Документы» раздела «Об образовательном учреждении»

в срок до 21.04.2025 г.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Е.В. Абдулина

Приложение 1

к приказу по школе

от 05.03.2025 г. № 01-11/28

Состав рабочей группы по самообследованию за 2024 год

Руководитель рабочей

группы:

Директор школы – Абдулина Е.В.

Члены рабочей группы: Зам. директора по УВР – Ходырева Е.В.

Председатель профсоюзного комитета школы - Платицына О.А.

Учитель русского языка и литературы – Ишкаева З.А.

Руководитель ШМО начальных классов – Кучаева Т.М.

Приложение 1

к приказу по школе

от 05.03.2025 г. № 01-11/28

График проведения самообследования за 2024 год

Мероприятие Срок Ответственный

Сбор информации для аналитической части отчета

по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка,

утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 №

462:

 образовательная деятельность, в том числе

организация учебного процесса;

 система управления организации;

 содержание и качество подготовки учащихся;

 востребованность выпускников;

 кадровое обеспечение;

 учебно-методическое обеспечение;

 библиотечно-информационное обеспечение;

 материально-техническая база;

 внутренняя система оценки качества образования

Март Члены рабочей
группы

Сбор информации для статистической части отчета по

показателям, указанным в приложении 2 к приказу

Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324

Март

Подготовка текстаотчета о самообследовании Март

Рассмотрение отчета на педагогическом совете,

утверждение отчета директором

до 18 апреля
2025 г.

Размещение отчета на официальном сайте школы Директор школы